A tota peccati damnatione soluta; quippe « cum id quod non est assumptum, remedio caret; quod autem Deo unitum est, hoc salutem nanciscatur, » ut ait, cui a theologia nomen est.

Quod tamen alter sentientes, quorū absona objectiones confutavimus, pia sanctorum Patronū opposita doctrina, nos aliunde adoruntur nostra ipsorum produceentes, ut inde latus nostrum petant, sive potius simplicioribus fucum faciant; nempe litteras quas ad Marinum presbyterum, ut aiunt, et quas ad Pyrrhum scripsimus; necesse est ut de his quoque breviter dicamus, quo nimis in omnibus, quod minime anceps sit ac dubium, vestra sanctitas a nobis habeat. Ad Marinum quidem presbyterum diversimode scripsimus de diversis Scripturæ capitibus<sup>62</sup>; nontamen ullo quovis modo de sic aequipollentibus ac pugnantibus dogmatis, a nobis dictum est, de una scilicet et duabus (id est, quas ipsi singunt in eodem et uno Christo, t̄es operationes aut voluntates; quasi nos etiam in eo similiter, velut ipsi, eas constituamus; ac vel apud Marinum, vel prorsus apud alium quempiam astituamus. « Si enim quæ destruxi, hæc adhuc ædifico, prævaricatorem me-constituo », ait vas electionis. Unde et epistolam quæ sic producitur, id est, quasi a nobis scripta ad Marinum confingitur, que prorsus aliena sit, et non nostra, tum nos ipsi rejicimus, tum ut rejiciant simili nobis ratione, omnes obsecramus; quo scilicet omnem adversariis occasionem præcludamus; nempe excusantibus excusationes **63** in peccatis<sup>64</sup>, ac qua nos calumniantur, contradicendi libidine contingitibus: qui, quod propria eos eruditio non commendet, ipsa veritatis impressione elisa, nostrarum scilicet litterarum-larva, dolo sibi aditum ad eos, qui simpliciores sunt, struunt; a qua noxa immunes præstabuntur, qui nostra suscepta satisfactione, veritatē pluris mendacio facient.

Ille vero Pyrrhus, cum ad nos prius ingens volumen scripsisset, ac, nescio quomodo, in eō nos valde coluissest; atque inquirendo, non quidquam decidendo, de una ac duabus ejusdem operationibus in illo disseruissest, nostramque senten-

D mune cum tertia illa Monothelitarum voluntate ut totius, etsi eam etiam illi dicerent κατ' οἰκείωσιν. Quæ seorsum exstat a reliquis Maximi epistolis ejus ad Marinum epistola, qua satisfacit pro adjecta particula *Filioque* Litteris apostolicis, num ejusmodi aliquid habuerit incertum est, cum nec illi qui Maximo abrogant, ejus quidquam insimulaverint. vel exemplum illius magis integrum, quam modo habeamus, nacti sint. Potuit sic ab iis Græcis allegari, qui Photiani dogmatis studiosiores, Maximi illam expositionem ejusque εἰργνικῶν probarerunt.